
(Chamada para a Inspeção de Saúde ........................................................................................................................................................ 1 | 1 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 50 – SSMR/6, 28 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO APÓS 

DECISÃO JUDICIAL 

 

O Comando da 6ª Região Militar, visando a convocação para o Serviço Técnico Temporário (SVTT), 

em cumprimento à Decisão Liminar proferida por meio do Mandado de Segurança nº 1000405-

08.2024.401.330, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Seleção Nº 002 – 

SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 

 

DIVULGAR o resultado da Inspeção de Saúde e entrega da documentação. 

 

ESPECIALIDADE – OTT DIREITO 

Class Nome Nota Final Situação Amparo 

5 ARTUR HERMINIO BITTENCOURT BAGUES 30.28 
Eliminado 
por falta Inc. I do Art. 100 

  

Salvador – BA, 28 de fevereiro de 2024 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


